
COMUNE DI MOZZAGROGNA
Provincia di Chieti

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48 Del  08-08-2023

Oggetto:DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGINE (DE.C.O.) DEL COMUNE DI 
MOZZAGROGNA - APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DE.C.O. DI 
PRODUZIONE DEL PRODOTTO  "BOCCONOTTO DI VILLA ROMAGNOLI"

L'anno duemilaventitre, addì otto, del mese di agosto, alle ore 18:40, nella Sala 
Comunale; in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

SCHIPS TOMMASO SINDACO P
RAPINO GIOVANNI VICE SINDACO P
FEDELE SALVATORE ASSESSORE P

Partecipa il Segretario del Comune DOTT.SSA DI FABIO EVELINA incaricato della 
redazione del verbale.

L’Assessore Salvatore Fedele partecipa collegato in videoconferenza

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il DOTT. SCHIPS TOMMASO nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la proposta relativa all’oggetto suindicato corredata dai pareri espressi dai 
competenti funzionari dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 Visti i pareri favorevoli espressi dai competenti funzionari dell’Ente ai sensi dell’art. 
49 del T.U. degli enti locali;



DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 08-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZAGROGNA

Premesso che: 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 16 DEL 27/7/2023 ha approvato il regolamento per la tutela e la 
valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali e l’ istituzione della “De.C.O. di Mozzagrogna ;

 - L’associazione Culturale  Pro Loco di Romagnoli  con  nota  prot. n. 5681 del 2/8/2023 ha proposto 
l’approvazione del disciplinare De.C.O. per la produzione del prodotto “Bocconotto  di Villa Romagnoli “  e la 
sua iscrizione nel registro dei prodotti De.C.O.;

 Considerato che:

 è necessario procedere all’iscrizione del prodotto “Bocconotto di Villa Romagnoli “, che rappresenta un 
prodotto di eccellenza, con la cui storia si lega indissolubilmente, nel Registro dei prodotti De.C.O. del 
Comune di Mozzagrogna e all’approvazione del relativo disciplinare di produzione; 

- salvaguardare l’originalità di tale produzione significa concretamente tutelare e custodire il lavoro, le 
abitudini e gli usi locali;

 Atteso che è compito primario di questa Amministrazione tutelare e garantire tutto ciò che è frutto della 
storia, della esperienza, della genuinità dei prodotti del territorio di Mozzagrogna ;

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Amministrativo 
/Finanziario , espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimini espressi in modo palese;

DELIBERA

 1) di conferire al prodotto “Bocconotto di Villa Romagnoli ” la denominazione comunale di origine (De.C.O.); 

2) di approvare il disciplinare De.C.O. di produzione del prodotto “Bocconotto di Villa Romagnoli “ come da 
allegato alla presente deliberazione;

 3) di approvare, ai sensi del comma 12 dell’art.8 del Regolamento, l’iscrizione nel Registro De.C.O. del 
prodotto “Bocconotto di Villa Romagnoli”; 

4) di dichiarare la presente proposta di delibera immediatamente eseguibile ai sensi  dell’ articolo 134 — 
comma 4 — del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.

DG48/2011/



DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 08-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZAGROGNA

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
 SCHIPS TOMMASO          DOTT.SSA DI FABIO EVELINA

==========================================================

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziaria dichiara di aver provveduto alla 
registrazione contabile dell’impegno recato dal presente provvedimento.

Mozzagrogna, lì ______________ Il Responsabile

==========================================================

Reg. Pub. n.354

Il sottoscritto pubblicatore attesta che la presente deliberazione:

 E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 
pubblico, il 09-08-2023 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi a 
partire dal 09-08-2023 al 23-08-2023, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del TUEL.

 E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari, con lettera prot.  del 
09-08-2023 ai sensi dell’art. 125, comma 1, del TUEL.

IL PUBBLICATORE
Mozzagrogna, lì 09-08-2023      

 E’ divenuta esecutiva il giorno 08-08-2023 perché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

 E’ divenuta esecutiva il giorno _________ perché decorsi 10 giorni da quello 
successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall’art. 124, comma 
1, del TUEL in 15 giorni.

Il Segretario comunale
Mozzagrogna, lì 09-08-2023 DOTT.SSA DI FABIO EVELINA


